Prefeitura Municipal de Souto Soares

Contrato



ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000 CNPJ 30.607.381/0001-32 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa de Licitação nº 012/2022FMEDI

Contratante: Fundo Municipal de Educação de Souto Soares – Estado da Bahia.

Objeto: Constitui objeto do presente contrato a contratação de empresa para prestação de serviços de Instalação e fornecimento de janelas de vidro temperado, incolor, em esquadria de alumínio para instalação na Escola Frei Graciano no povoado de Cisterna, Escola Florentino Gaspar Dourado no povoado de Campo Alegre e na Creche Ridalva de Melo Figueiredo na sede, neste Município, na etapa de finalização de reforma, de interesse da Secretaria Municipal de Educação.

Proponente Homologado: **RAIR SÁ TELES BISPO**, inscrita no CNPJ nº 39.750.042/0001-85, com endereço na Rua Elisio Guanases, 126, Centro, Souto Soares/BA, CEP: 46.990-000. **Valor Homologado**: R\$ 17.067,17 (dezessete mil, sessenta e sete reais e dezessete centavos)

Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93.

Homologação/Ratificação: 25/01/2022.

EXTRATO DE CONTRATO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES CNPJ/MF: 30.607.381/0001-32

Contrato N° 012/2022PS-FME - Processo de Dispensa de Licitação nº 012/2022FMEDI.

Contratante: Fundo Municipal de Educação de Souto Soares-Bahia.

Objeto: Constitui objeto do presente contrato a contratação de empresa para prestação de serviços de instalação e fornecimento de janelas de vidro temperado, incolor, em esquadria de alumínio para instalação na Escola Frei Graciano no povoado de Cisterna, Escola Florentino Gaspar Dourado no povoado de Campo Alegre e na Creche Ridalva de Melo Figueiredo na sede, neste Município, na etapa de finalização de reforma, de interesse da Secretaria Municipal de Educação.

Contratado: RAÍR SÁ TELES BISPO, inscrita no CNPJ nº 39.750.042/0001-85, com endereço na Rua Elisio Guanases, 126, Centro, Souto Soares/BA, CEP: 46.990-000.

Valor Global: R\$ 17.067,17 (dezessete mil, sessenta e sete reais e dezessete centavos).

Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93.

Unidade Orçamentária: 02.04.02 - Fundo Municipal de Educação.

Ação: 2067 - Manutenção das Ações do Ensino Fundamental.

Classificação Econômica: 339039 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica.

Fonte: 01 - Educação 25%

Fonte: 04 - SALÁRIO EDUCAÇÃO - R\$ 11.960,12

Unidade Orçamentária: 02.04.02 - Fundo Municipal de Educação.

Ação: 2056 – Manutenção das Ações do Ensino Infantil.

Classificação Econômica: 339039 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica.

Fonte: 01 – Educação 25%

Fonte: 19 – FUNDEB 40% - **R\$ 5.107,05 Prazo de Vigência:** 25/01/2022 a 30/03/2022.

1